3

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 29.07.2016
	№ 3615

О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие образования  в городском округе город Бор на  2016 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор                                        от 24.11.2015 № 5931
С целью оптимизации расходования бюджетных средств администрация городского округа г. Бор постановляет:

           1. Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие образования  в городском округе город Бор на 2016 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 24.11.2015                         № 5931 (в редакции от 01.02.2016 № 393, от 01.03.2016 № 903, от 31.03.2016               № 1453, от 10.05.2016 № 2090 , от 03.06.2016 № 2591, от 30.06.2016 № 3053),  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                         А.В.Киселев
С.В.Казимирова

2-19-13
ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации

 городского округа г. Бор
от 29.07.2016 № 3615
Изменения в муниципальную  программу

 «Развитие образования  в городском округе город Бор на 2016 год»,

утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 24.11.2015 № 5931
(в редакции от 01.02.2016 № 393, от 01.03.2016 № 903, от 31.03.2016 № 1453 , от 10.05.2016 № 2090, от 03.06.2016 № 2591, от 30.06.2016 № 3053)
1.Внести следующие изменения в Муниципальную программу
1.1. в паспорте программы п.6,7 изложить в следующей редакции

Сохранится на уровне 100

			11.Доля педагогических работников с высшей квалификационной категорией в общей численности аттестованных педагогических работников увеличится

	Достигнет 17%

			12.  Доля аттестованных руководящих и педагогических работников в общей численности  руководящих и педагогических работников, подлежащих аттестации
	Достигнет 100%

			13.Удельный вес численности руководителей муниципальных ДОО, ОБОО и организаций дополнительного образования, прошедших в течение последних трех лет повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности руководителей ДОО, ОБОО и организаций дополнительного образования

	Увеличится до 98%

			 14.Доля готовности МБ(А)ОУ к началу учебного года

	Сохранится 100 %

			15.  Удельный вес численности обучающихся по программам общего образования  участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей численности обучающихся по программам общего образования

	Увеличится до 70%

			16 Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных в семьи граждан, в общей численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Увеличится до 65%;

			17 Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в общем  количестве детей от 0 до 18 лет

	Сократится до 1,5%;

			18. Уменьшение  обучающихся 2 смены обучения и удерживание односменного режима обучения
	Уменьшится до 12,8%.

			19. Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время, по следующим уровням общего образования:

начальное общее образование (в процентах)

основное общее образование (в процентах)

среднее общее образование (в процентах)

	11%

28%

1.2 .  В  п.2.4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы» за весь период реализации в таблице 1:

1.2.1. позиции  0,1,1.1,2,2.1,3, 3.1, изложить в новой редакции:

	0
	Всего по муниципальной программе
	01 0 00 00000
	2016
	УНО
	1 499 462,7
	328 149,6
	1 043 514,4
	4 468,2
	123 330,5

	1.
	Подпрограмма 1  «Развитие дошкольного образования «
	01 1 00 00000
	2016
	УНО
	720 033,4
	107 509,9
	514 504,4
	0,0
	98 019,1

	1.1
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дошкольного образования
	01 1 01 00000
	2016
	УНО
	205 529,0
	107 509,9
	0,0
	0,0
	98 019,1

	2.
	Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»
	01 2 00 00000
	2016
	УНО
	632 116,5
	98 078,9
	522 817,1
	4 468,2
	6 752,3

	2.1
	Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций
	01 2 01 00000
	2016
	УНО
	99 838,5
	92 470,2
	616,0
	0,0
	6 752,3

	3
	Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»
	01 3 00 00000
	2016
	УНО
	111 219,7
	90 230,5
	2 430,1
	0,0
	18 559,1

	3,1
	 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования
	01 3 01 23590
	2016
	УНО
	90 893,5
	72 334,4
	0,0
	0,0
	18 559,1

       1.2.2. позицию 2 дополнить позицией 2.4 следующего содержания:
	2.4
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности условий для занятий физической культурой и спортом

	2016
	УНО
	14 500,0
	4 191,4
	5 840,4
	4 468,2

1.3. В п 3.1.1 паспорта подпрограммы 1 позицию  5  изложить в новой  редакции:

	5
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования подпрограммы

	Всего
	В том числе по годам реализации программы

	Всего   по подпрограмме (1) + (2) + (3) + (4)

	720 033,4
	720 033,4

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	107 509,9
	107 509,9

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО        г. Бор
	514 504,4
	514 504,4

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО         г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий,  собственные средства населения)
	98 019,1
	98 019,1

	В том числе:

Средства  родительской платы за присмотр и уход

	89 675,20
	88 374,3

	Средства от иной, приносящей доход деятельности
	8343,9
	8 343,9

1.4. В п 3.2.1 паспорта подпрограммы 2 позицию 5,6  изложить в следующей редакции:
	5
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования подпрограммы

	Всего
	 В том числе по годам реализации программ

	Всего   по подпрограмме (1) + (2) + (3) + (4)

	632 116,5
	632 116,5

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	98 078,9
	98 078,9

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	522 817,1
	522 817,1

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	4 468,2
	4 468,2

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий,  собственные средства населения)
	6 752,3
	6 752,3

	6.
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов

	6.1. Индикаторы
	6.2.Показатели

	1. Отношение среднего балла единого государственного экзамена (в расчете на 1 предмет) в 10% ОБОО с лучшими результатами единого государственного экзамена к среднему баллу единого государственного экзамена (в расчете на 1 предмет) в 10% ОБОО с худшими результатами единого государственного экзамена уменьшится до 1,59;

2. Отношение средней заработной платы педагогических работников ОБОО к средней заработной плате в экономике региона сохранится на уровне 100%;

3. Охват детей, не имеющих медицинских противопоказаний, получающих качественное и общедоступное начальное и основное общее образование.
4. Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время, по следующим уровням общего образования:
основное общее образование (в процентах)

среднее общее образование (в процентах)

	 Уменьшится до 1,59;

 Сохранится на уровне 100%;

Сохранится 100%;

11%

28%

1.5. В п 3.3.1 паспорта подпрограммы 3 позицию  5  изложить в новой  редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы  по годам реализации
	Источники финансирования программы
	Всего
	В том числе по годам реализации программы

	Всего   по подпрограмме (1) + (2) + (3) + (4)
	111 219,7
	111 219,7

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	90 230,5
	90 230,5

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	2 430,1
	2 430,1

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий,  собственные средства населения)
	18 559,1
	18 559,1

1.6. Раздел 2 текстовой часть муниципальной программы «Развитие образования в городском округе город Бор на2016 год» дополнить подразделом 2.7 таблицей 4
	Таблица 4. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе

	№ п\п
	Наименование услуги, показателя объема услуги, подпрограммы
	значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета на оказание муниципальной услуги , тыс. рублей

	текущий год
	2016
	текущий год
	2016

	1
	Муниципальная программа «Развитие образования в городском округе город Бор на 2016 год
	1 302 842,4
	1 271 549,3

	Цель Программы: Обеспечение качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития экономики, современным потребностям общества и каждого гражданина, организация качественного отдыха и оздоровления детей и подростков.

	Цель подпрограммы: Обеспечение  равенства возможностей для каждого ребёнка в получении качественного дошкольного образования на территории   городского округа г. Бор;

	1
	Подпрограмма 1  «Развитие дошкольного образования «
	6370
	7238
	578 075,4
	622 123,4

	1.1
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования, воспитанники от 2 мес. До 7 лет

	515 248,24

	1.2
	Присмотр и уход, воспитанники от 2 мес. До 7 лет

	106 875,16

	Цель подпрограммы: Создание в системе общего образования равных возможностей для современного качественного образования и успешной социализации детей;

	Подпрограмма 2  «Развитие   общего образования «
	11316
	11637
	611 565,1
	575 081,3

	2.1
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования, обучающиеся в возрасте от 6 лет 6 мес. До 11 лет

	 5089

	252 880,74

	2.2
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования, обучающиеся в возрасте от 11 лет до 15 лет

	 5692

	282 844,8

	2.3
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования, обучающиеся в возрасте от 15 лет до 17 лет

	 856

	39 355,78

	Цель подпрограммы: создание условий, обеспечивающих соответствие  системы дополнительного образования требованиям инновационного развития экономики, удовлетворение ожиданий общества и каждого гражданина, создание в системе воспитания и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования и позитивной социализации детей. Организация отдыха и оздоровления детей

	3
	Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования и воспитания детей и молодежи»
	13157
	11420
	76 541,60
	74 183,70

	3.1
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ, обучающиеся в возрасте от 6 лет 6 мес. До 18 лет
	 7132
	7102

	68 720,95

	3.2
	 организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время с дневным пребыванием детей (пришкольные лагеря), обучающиеся в возрасте от 6 лет 6 мес. До 16 лет
	 5164
	 3502

	3 562,75

	3.3
	Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время с круглосуточным пребыванием, обучающиеся в возрасте от 6 лет 6 мес. До 15 лет
	 861
	816

	1 900,00

_______________________